Администрация Гурьевского муниципального района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от         17 . 10 . 2019 г.                      № 478                                      г. Гурьевск

Об установлении количества баллов,
необходимых для участия в
муниципальном этапе
олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному
предмету в 2019-2020 учебном году

На основании Приказа  Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл,  необходимых для участия в муниципальном этапе олимпиады школьников  (далее – Олимпиада) по каждому общеобразовательному предмету согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести данный приказ до сведения обучающихся – участников Олимпиады, родителей (законных представителей), педагогической общественности.
2.2. Сформировать команды участников Олимпиады по предметам в соответствии с установленными баллами.
2.3. Обеспечить участие в Олимпиаде победителей и призеров Олимпиады 2019-2020 учебного года.
2.4. Обеспечить своевременную регистрацию участников Олимпиады (направление заявок) в АИС «Электронная школа 2.0» в срок  до 30.10.2019г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования	                   Е.И. Лукина

Потанина В.Я., 5-18-28

Приложение к приказу УО АГМР
От 17.10.2019   № 478

Проходной балл,  необходимый для участия в муниципальном
этапе олимпиады школьников  (далее – Олимпиада) по каждому общеобразовательному предмету

	№ п/п
	Предмет

	Максимальный балл
	Проходной балл

	Биология
	7кл
	32
	20

	8кл
	100
	55

	9кл
	46
	35

	10кл
	70
	40

	11кл
	54
	30

	Русский язык
	7кл
	54
	40

	8кл
	50
	40

	9кл
	56
	37

	10кл
	64
	45

	11кл
	62
	42

	Литература
	7кл
	75
	50

	8кл
	75
	55

	9кл
	75
	60

	10кл
	75
	55

	11кл
	75
	50

	Математика
	7кл
	35
	21

	8кл
	35
	23

	9кл
	35
	23

	10кл
	35
	23

	11кл
	35
	23

	Физика
	7кл
	40
	26

	8кл
	40
	26

	9кл
	50
	30

	10кл
	50
	30

	11кл
	50
	30

	Информатика
	7кл
	100
	51

	8кл
	100
	51

	9кл
	100
	51

	10кл
	160
	81

	11кл
	160
	81

	Иностранный язык
	7кл
	50
	31

	8кл
	50
	30

	9кл
	50
	35

	10кл
	50
	30

	11кл
	50
	28

	История
	7кл
	60
	45

	8кл
	70
	51

	9кл
	80
	58

	10кл
	90
	65

	11кл
	80
	58

	Право
	10кл
	40
	25

	11кл
	45
	29

	Обществознание
	7кл
	51
	30

	8кл
	84
	60

	9кл
	94
	67

	10кл
	50
	29

	11кл
	62
	47

	Химия
	8кл
	60
	31

	9кл
	60
	35

	10кл
	60
	35

	11кл
	60
	35

	География
	7кл
	40
	30

	8кл
	40
	30

	9кл
	40
	25

	10кл
	40
	25

	11кл
	40
	25

	Технология (М)
	7кл
	65
	55

	8кл
	65
	55

	Технология (Д)
	7кл
	115
	63

	8кл
	125
	65

	9кл
	125
	64

	10кл
	125
	64

	11кл
	125
	64

	ОБЖ
	7кл
	200
	140

	8кл
	200
	140

	9кл
	200
	140

	10кл
	200
	140

	11кл
	200
	140

	Физическая культура
	7кл
	100
	65

	8кл
	100
	65

	9кл
	100
	65

	10кл
	100
	65

	11кл
	100
	65

	МХК
	10кл
	60
	45

	11кл
	60
	45

	Экономика
	10кл
	50
	29

	11кл
	50
	29

	Астрономия
	10кл
	48
	25

	11кл
	48
	25